PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 апреля 2012 года

	№ 519

	пгт. Междуреченский

О закрытии зимних дорог

и ледовых переправ
В соответствии с п.5 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации», ст.14 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.13 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации                                     и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Кондинского района постановляет:
1.Закрыть движение автотранспортных средств с 07 апреля 2012 г. по зимним дорогам и ледовым переправам Кондинского района.
2.Отделу по транспорту и связи комитета по развитию производств и инфраструктуры администрации Кондинского района обязать предприятия, занятые на обслуживании зимних дорог и ледовых переправ, демонтировать дорожные знаки согласно дислокации, установить запрещающие знаки, предупредительные аншлаги и принять необходимые меры путем устройства барьеров и ограждений для предотвращения самопроизвольного выезда автотранспортных средств на проезжую часть закрытых для движения зимних дорог и ледовых переправ.
3.Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Кондинскому району поручить государственной инспекции безопасности дорожного движения усилить контроль над дорожным движением в местах примыкания и пересечения зимних автомобильных дорог и ледовых переправ с круглогодичными дорогами общего пользования в целях предотвращения самопроизвольного выезда и снижения угрозы возникновения несчастных случаев и происшествий.
4.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы безопасности дорожного движения.
	Глава администрации

	М.В. Шишкин

лг С\Рабочий стол\Постановления 2012